
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azianda ci Rilieve Nazionale ad Alta Specializzazions 

DELIBERA DEL COMMISSARIO 

N. OO0c84 dl 05-077, 27017 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento differenze economiche riferite agli incentivi 

economici anni 2014 e 2015 ai sensi dell’art, 1 comma 5 del DPCM n. 

502/95 al Sig. Direttore Generale modifica ed integrazione delibere 
1013 del 24/06/2016 e 1813 del 05/12/2016 

U.0.C. U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

Risorse Umane 

Esercizio 2017 
QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE 

BUDGET Prot. n. : del 

Bilancio 2017 

N° Conto economico 
N° Centro di costo 

N° Conto Patrimoniale 
N° Conto Economico 

Importo (Euro) _. 
Ordine n° del 

Prima nota contabile 
Budget assegnato (Euro) 

Budget gia utilizzato (Euro) Il Funzionario 

Budget presente atto (Euro) 

Disponibilita’residua . . ; 
di budget (Euro) Jl Direttore dell’ U.O.C. 

L] Non comporta ordine, di spesa 

bal. 

Proposta nACé Fain 

I] dirigente U.O. Tratta ; Economico I] Direttore dell’ U.O.C. 

Dr. VincenzoAVk or ere 

RESPONSABILE DELLA U.O.C. 

7 eu fi 

L’anno duemiladiciassette giorno Gud? uw del mese di OWeow , nei locali della Sede Legale di 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Gommissario Dr. Giovanni Migliore, nominato con D.P.R.S. n 

389\Serv.1\S.G. del 1 Agosto 2017 , assistito aol. no. Vv. Ag , quale segretario verbalizzante 
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 



PREMESSO che: 
1. con la deliberazione n. 1013 del 24/06/2016 si é@ disposto di corrispondere per |’ anno 2014 , 

'erogazione dell’ incentivo economico di cui all’art. 1 comma 5 del D.P.C_M. n. 502/95 e s.i.m. , con le 
modalita economiche di seguito rappresentate al Dott. Giovanni Migliore Direttore Generale Euro 
10.144,50 oltre ad oneri sociali ed Irap : 

Compenso Annuo Direttore Generale Dr. Giovanni Migliore Euro 139.443 ,36 
Il compenso incentivante é pari al 20% della retribuzione ed é previsto in caso di raggiungimento del 100 % 

degli obiettivi 
calcolo della percentuale da corrispondere proporzionalmente al punteggio conseqguito di 72,75 % 

percentuale massima 20 % per punteggio ottenuto 72,75 diviso 100 = 14,55 % 
Determinazione Quota spettante per il periodo Luglio\Dicembre 2014 mesi sei 

_ Compenso mesi sei anno 2014 Euro 69.721,68 diviso 100 per 14,55 %= 10.144,50 
2. con la.deliberazione n. 1813 del 05/12/2016 si é@ disposto di corrispondere per |’ anno 2015 |’ 

erogazione dell’ incentivo economico di cui all’art. 1 comma 5 del D.P.C.M. n. 502/95 e s.i.m. , con le 
modalita economiche di seguito rappresentate al Dott. Giovanni Migliore Direttore Generale Euro 
20.470,28 oltre ad oneri sociali ed Irap 

Compenso Annuo Direttore Generale Dr. Giovanni Migliore Euro 139.443, 36 
Il compenso incentivante é pari al 20% della retribuzione ed é previsto in caso di raggiungimento del.100 % 

degli obiettivi ‘ 
calcolo della percentuale da corrispondere proporzionalmente al punteggio conseguito di 73,41 % 

percentuale massima 20 % per punteggio ottenuto 73.41 diviso 100 = 14,68 % 
Determinazione Quota spettante per il periodo Gennaio\Dicembre 2015 

Compenso anno 2015 Euro 139.443,36 diviso 100 per 14,68 %= 20.470,28 
VISTA la nota Prot. n. 49160 del 14/06/2017 del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica — Area 
Interdipartimentale 3 ( allegato 1 ), con la quale si ridetermina ,in relazione alla conclusione del processo di 
valutazione delle attivita dei Direttori Generali ai sensi dell’ art. 16 comma 6 lett. d) della Ir. 5/09, la percentuale 
di raggiungimento degli obiettivi in 76,01 per il 2014 ed in 78,53 per il 2015 
RITENUTO conseguentemente per quanto sopra esposto di rideterminare |’ incentivo economico come di 
seguito specificato : 

Anno 2014 
Il compenso incentivante é pari al 20% della retribuzione ed é@ previsto in caso di raggiungimento del 100 % 

degli obiettivi 
calcolo della percentuale da corrispondere proporzionalmente al punteggio conseguito di 76,01 % 

percentuale massima 20 % per punteggio ottenuto 76,01 diviso 100 = 15,20 % 
Determinazione Quota spettante per il periodo Luglio\Dicembre 2014 mesi sei 

Compenso mesi sei anno 2014 Euro 69.721,68 diviso 100 per 15,20 %= 10.597 ,69 
Differenza da riconoscere per il 2014 Euro 453,19 

Anno 2015 
Il compenso incentivante é pari al 20% della retribuzione ed é previsto in caso di 

raggiungimento del 100 % degli obiettivi 
calcolo della percentuale da corrispondere proporzionalmente al punteggio conseguito di 78,53 % 

percentuale massima 20 % per punteggio ottenuto 78.53 diviso 100 = 15,71 % 
Determinazione Quota spettante per il periodo Gennaio\Dicembre 2015 

Compenso anno 2015 Euro 139.443,36 diviso 100 per 15,71 %= 21.906,55 
; Differenza da riconoscere per il 2015 Euro 1.436,27 

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta 
alla normativa vigente che disciplina la materia trattata 

PROPONE di 
CORRISPONDERE come in premessa specificato le sotto elencate differenze economiche riferite alla 
rideterminazione della percentuale di raggiungimento degli obiettivi. del processo di valutazione delle attivita dei 
Direttori Generali svolta ai sensi dell’ art. 16 comma 6 lett. d) della |.r. 5/09 di cui alla nota Prot. n. 49160 del 
14/06/2017 del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica — Area Interdipartimentale 3 : 
- anno 2014 da Punti 72,75 a punti 76,01 — 
Euro 453,19 oltre ad Euro 107,85 per Oneri sociali ed Euro 38,52 per Irap ” 
- anno 2015 da punti 73,41 a punti 78,53 
Euro 1.436,27 oltre ad Euro 341,83 per Oneri sociali ed Euro 122,08 per Irap 

IL DIRETTORE UOC RISORSE UMANE IL DIRG. TRATTAME ECONOMICO 
(Dr. Vincenz la)



/] 
| / & presente atto viene espresso | 

arere Vo Lap Ade dal parere D nzg iA ( dal 
Pp 

hen afi TARIO IL DIRETTORE MINISTRATIVO IL DIRE 

Dr. Vu E Dott.sgz 

IL COMMISSARIO 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne 11 contenuto; 

i assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della s rua proponente 

IL COM ESSARIO 

. Il Segretario verbalizzante 

: pale \h bale 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 8 8 Ati 2017 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

[-] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[]. Delibera non soggetta-al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

esecutiva ! 8 gry 2917 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[_] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Cl IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato |’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

I] Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

' Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazion1 


